ASSEMBLEIA VA
LEGISLATIVA pato o
DE MINAS GERAIS . y Ver

OF ELE Beio Horizonte, 06 de fevereirode 20283.

Excelentíssimo Senhor,

Neste ano em que realizamos a 19º edição do Parlamento Jovem de Minas, agradecemos

imensamente o apoio de V. Exa. à realização do projeto em sua câmara.

Nessa edição a discussão sobre “Jovem e Mercado de Trabalho” certamente será

instigante e envolvente, especialmente por ser uma temática muito presente no dia a dia

dos jovens mineiros de todas as regiões do estado. Acreditamos que a discussão do tema

= poderá trazer impactos no desenvolvimento econômico, na geração de trabalho, na

& qualificação profissional, especialmente para os jovens em situação de vulnerabilidade. A

E atuação da Câmara organizando os trabalhos municipais, por meio de seus

E coordenadores e monitores, possibilitará uma participação expressiva e marcante dos

* estudantes de seu município.

mesm

es

Aproveitamos a oportunidadepara convidá-lo a manter nossa parceria e nos colocamos à

"a disposição para avaliar e desenvolver outros projetos de formação cidadã e política que

impactem positivamente a sociedade mineira.

ParlamentoJovem de Minas, um programa de formação política e educação legislativaque

fortalece a prática democráticae as Câmaras Municipais no estado.
ã

Atenciosamente, : ,
Ê No
AU

Ruth Schmitz de

Gerente-Geral da Escola do Legislativo da ALMG

Exmo. Sr

Vereador

Presidente da Câmara Municipal de

Gerência-Geraida Escola do Legislativo
Avenida OlegárioMaciel, 2161 = Lourdes« Belo Horizonte — MG — 39180-412

Tel: (31) 2108-3400— escolaghalma.gov.br